## Band I., Nr. 268, Seite 339-340

*Lambert von Berlingen gibt zwei Güter in Geilhöfe und Dotternhausen an  
das Kloster Petershausen.*

Ohne Ortsangabe, Ohne Jahr und Tag (zwischen 1111  
und 1116.)

Notum sit omnibus, qualiter Lampertus de Birthilingin, homo nobilis, duo predia que sui iuris erant ex hereditate parentum suorum, unum apud Geilinouwa<sup>1</sup>, aliud apud Totirnhus dedit ad monasterium sancti Gregorii pape, quod dicitur Petrishusa, ad servitium fratrum, qui illic die ac nocte deo deserviunt, absque ulla contradictione, in manum Heinrici advocati eiusdem monasterii, coram idoneis testibus. Set cum idem Lampertus unum horum, hoc est Totirnhus, non posset redimere ab his quibus illud in beneficium concesserat, consilio accepto, abbas eiusdem monasterii Theodericus<sup>2</sup> vendidit iam dictum predium, quod dicitur Totirnhusa, pro decem marchis, et occasione inventa dedit ex hoc ipso pretio octo marchas pro quadam insula in pago Nibilgouwe que vocatur Rôtse, que ad Constantiensem ecclesiam pertinebat, et episcopus eiusdem ecclesie Ōdalricus<sup>3</sup>, accepto iam dicto pretio, id est octo marchis, tradidit eandem insulam, cum oratorio eius et omnibus ad ipsum pertinentibus, agris scilicet, pratis, aquis, nemoribus, quesitis et acquirendis, annitente et tradente atque accipiente avvocato Heinrico de Sancto Monte ad monasterium sancti Gregorii pape, cui nomen Petrishusa, ad usum fratrum eiusdem monasterii. Et iam dictus episcopus eandem insulam cum omnibus suis appenditiis de iure sue ecclesie transfudit in ius monasterii legitima traditione et eandem traditionem confirmavit coram canonicis Constantiensis ecclesie et aliis idoneis testibus.

---

Nach der Karlsruher Handschrift des Chronicon Petershusanum, fol. 71, unter der Überschrift *Privilegium Geilinoua et Rôtse*.

---

<sup>1</sup>Gailhöfe, Frickingen, FN.

<sup>2</sup>Theoderich, ordiniert 1086, gest. 1116.

<sup>3</sup>Ulrich I., Sohn des Grafen Hartmann von Dillingen (1111-1127).

## Überlieferung und Publikationen

### Lagerort:

GLA Karlsruhe

### Signatur/Titel des Originals:

Handschrift des Chronicon Petershusanum, fol. 71

### Editionen:

Chronicon Hermanni Contracti ex inedito hucusque codice Augiensi, unacum eius vita et continuatione a Bertholdo eius discipulo scripta, Praemittuntur varia anecdota, subiicitur Chronicon Petershusanum ineditum, ex ms. codd. coll. notis et observationibus , Bd. 1, S. 360, § 41. JOHANN CHRISTIAN LÜNIG: Das teutsche Reichs-Archiv, in welchem zu finden, 1. Desselben Grundgesetze und Ordnungen [...], II. Die merckwürdigsten Recesse, Concordata, Vergleiche, Verträge, Erb-Verbrüder- und Vereinigungen, Pacta und Bündnisse [...], III. J, Bd. 18, S. 403, § 3. Mone: Quellensammlung, Bd. 1, S. 150, § 42 (Ausgabe des Chronicon Petershusanum). MONUMENTA GERMANIAE HISTORICA INDE AB ANNO CHRISTI 500 USQUE AD ANNUM 1500. SCRIPTORES, Bd. 20 : Supplementa tomorum I,V,VI,XII. Chronica aevi Suevici, hrsg. Von Georg Heinrich Pertz, Hannover 1868. [ND Stuttgart 1989], S. 658 f. Die Chronik des Klosters Petershausen, Sigmaringen 1978, hrsg. von Otto Feger (Schwäbische Choniken der Stauferzeit, 3), 3. Buch, S. 162, Nr. 42.